LA PRINCESA.

Protonotarius.—Vidit Urgelles, registrata.—Vidit Figinta, registrata.—Vidit Clariana de Seva, vicechancelarius.—Vidit Camaceius, registrata.—Vidit Luna, registrata.

1054

ADRIANUS ADRIAENSSENS

PATRI IGNATIO DE LOYOLA

LOVANO 30 OCTOBRIS 1555 ¹.

De candidatis, a suo proposito deficientibus.—Qualis sit Iovaniensium sodalium conditio et status, ad rem familiarem quod attinet.

†
Jhs.

Gratia et pax X.ⁱ nobiscum.

Amantissime in X.^o Pater. Accepimus literas R. V., scriptas 8 Octobris. Reliquas vero literas disponemus fideliter. Quod D. Jordanus cum sociis prospere ad P. V. appulerit, gaudemus in Domino. Quod ad Jordanum attinet, nullum fecit votum, me sciente, et, si reuersurus esset retrorsum, forte consultum foret cum tempestiue dimittere, et charitatiue redire ad curam, vnde exiuit. Si viatico opus fuerit (ut procul dubio erit), non dubito quin, cum redierit, fideliter restituat. D.^{nus} ille Andreas antuerpiensis, qui sub paschate ex urbe in patriam rediit, nunquam interim vel locutus est vel scripsit nobis ².

¹ Ex autographo in vol. *Litt. Quadr. 1555*, unico folio, n. 98, prius 349.

² De his viris legimus in POLANCO, t. v, pag. 297, n. 808: «Ex his autem, quos mittebat [Adriaenssens], cum probati non essent, aliqui parum constantes se praebebant; inter quos fuit ille magister Jordanus, qui aliam

Octo illos aureos spero vos accepisse. De bonis magistri Petri Siluii puto me scripsisse quomodo serio laboravi, ut saltem aliquid ei mitterent; sed nihil impetrare possum, nec video quid aliud pro hoc tempore facere possem, quod cum aedificatione fieri posset; si gratiam principum obtinere possimus, spero liberius nos multa facturos. Gaudemus de aduentu Patrum fratrumque Societatis, et, cum venerint, conferemus a quibus quibusve mediis sustentari poterunt: maxime quia alio cibo et potu foueri debent quam nostrates, et tanta est in istis partibus rerum omnium caritas, ut etiam publicus tumultus saepe timeatur. Nos vero singulis posthac annis dumtaxat centum et quinquaginta florenos, qui faciunt 75 ducatos, recepimus: dona vero et munera, etiamsi subinde aedificatiue fortassis (existimo autem et hoc rarissime contingere) suscipi possent, sane si medius ducatus detur, multum et magnum reputatur; imo si poculum vini dent, multum se dare putant. Qui vero et se et sua ex toto corde nobis dare vellent, ab his ego non vellem suscipere, sed potius eis dare, quia ipsi potius egent, vel non sunt sui juris, vel grauantur prolibus. Ego memini quomodo primo anno, quo Societatem sum ingressus, cum fama spargeretur D. Canisium ex Colonia cum vno aut altero venturum Louanium et hesurum, ego ipse intellexi ab eisdem, qui Dno. Fabro et Strada¹ astiterant in temporalibus, quod maluissent eis carere, quam denuo subire sumptus.

Haec tetigisse sat est, vt cognoscat R. V. et res nostras et patriae mores, maxime quia similia R. V. scribit P. Leonardo².

probationem non habuerat, quam officium capellani exercendo Cutembergi. Sed et alius quidam sacerdos, nomine Andreas, cum Romam venisset, in suo proposito intepuerat; quae facile ostendebant tam longum iter non esse suscipiendum facile, et propius aliquam probationis domum vel collegium fuisse necessarium». De Jordano vero egimus supra, *Epist. Mixtae*, t. IV, epist. 1034, pag. 857, annot. 2.

¹ Btus. Petrus Faber, et Franciscus de Estrada, de quibus, ad tempus quod heic attingitur, videantur *Epist. Mixtae*, t. I, et maxime *Cartas y otros escritos del Bto. P. Pedro Fabro*, t. I.—Cf. POLANCO, t. V, pag. 299, 300, n. 815.

² P. Leonardus Kessel coloniensibus sociis praeerat. Ad eum missa etiam est Ignatii epistola, quae inscribitur «Rectoribus Germaniae et Flandriae», 8 Octobris data. Porro in ea tum de sociis, qui Lovanium mitteban-

Quyantiam et extinctiones, seu literas extinctorias P. Cornelii Wisshaven, accepimus. Dominus merces eius sit. Nihil adhuc pecuniae accepimus, sed speramus accipere.

Quod ad mutuuum suscipiendum pro Societate romana attinet, ego valde rem cordi habeo; sed, etiamsi ego egerem, neminem scio, a quo possem aedificatiue vel sex coronas mutuo accipere. Nam apud eos, qui forte habent et possent, noui ingenia eorum, ita ut non auderem petere. Si quid tamen, Domino disponente, occurrat, curabo diligentissime.

Non scribo haec quod de aliquibus conqueri vellem, aut quod nos in necessitate aliqua simus constituti; sed quantum in me est, ita Domino dante, hactenus institui et instituendam iudico familiam, vt in nulla necessitate constituamur, et nec dona nec mutuuum suscipere necesse sit, maxime adhuc in initiis, in quibus adhuc sumus.

Commendamus nos orationibus P. V.

Raptim. Louani, 30 Octobris anno 1555.

R. V. seruus in Domino,

ADRIANUS ADRIANI ab Antuerpia.

Cuperem scire an Mag. Jordanus sat viatici habuerit, nam si ab aliquo collegio mutuuum accepisset, curarem restitui.

Inscriptio: Patri Polanco.

Alia manu: 1555. Louanio. Di M.^{ro} Hadriano d'Hadriano. 30 d'Ottobre. R.^{ta} alli 29 del medesimo [sic].

tur, tum de summa egestate, qua romana collegia laborabant, agitur.— Huic epistolae, quam habes in *Cartas*, t. VI, pag. 430, 431, respondet Adriaenssens.

1055

BARTHOLOMAEUS DE BUSTAMANTE
PATRI IGNATIO DE LOYOLA

CORDUBA 30 OCTOBRIS 1555 ¹.

Provinciae baeticae renuntiatus praepositus, aperit Bustamante quid sentiat de prima eorum institutione, qui, Deo dicati, in religiosa palaestra exercentur.—Tirocinii cordubensis initium fit.—Sociorum alacritas in consecranda virtute.—Ipse tertiana febris impeditur quominus collegia et domos suae provinciae lustret: hispalensi rectori eam curam committit.—De collegio cordubensi.—De episcopo.—De amicis.—Joannes de Cordoba in dies proficit.—Cupit ut cordubense collegium academiae titulo et gradu ornetur.—De collegio Montuliae (Montilla).—Regulas praepositi provincialis Bustamante poscit.